1

中国药理学会治疗药物监测研究专业委员会

关于开展 2023 年 TDM 科普宣传周暨患者安全活动征集作品通知

尊敬的各有关单位、专家学者：

为深入贯彻习近平总书记关于科学普及工作的重要指示精神，进一步贯彻

落实《健康中国行动（2019—2030 年）》和《全民科学素质行动规划纲要

（2021—2035 年）》，并结合 2023 年世界患者安全日主题：患者安全需要患

者参与，不断推动合理用药知识普及，进一步提升全社会用药知识素养，营造

积极的患者安全文化氛围。中国药理学会治疗药物监测研究专业委员会（以下

简称“TDM 专委会”）将举办“2023 年 TDM 科普宣传周与暨患者安全活

动”。现将有关事宜通知如下：

一、活动时间

“2023 年 TDM 科普宣传周暨患者安全活动”时间为 9 月 11-17 日。

二、活动主题

提高用药水平，保障用药安全。

三、活动形式与内容

（一）组织架构

为保证本次 TDM 科普宣传周高效、有序地开展工作，特设立 2023 年 TDM

科普宣传周工作组（以下简称工作组），具体成员如下。

组  长：缪丽燕、邱峰

副组长：李桂茹、李昕、李晓宇

成  员：赵志刚、赵荣生、王春革、董梅、肇丽梅、张毕奎、董亚琳、王卓

联络员：黄晨蓉、周密

（二）宣传形式

TDM 专委会将积极运用官方网站、微信公众号、青委会 News letter、相

2

中国药理学会治疗药物监测研究专业委员会

关医疗机构单位宣传平台及 2023 年全国治疗药物监测学术会议等进行大力宣

传和推送优秀科普作品；各地区 TDM 组织和专委会委员单位可围绕宣传主题，

在宣传周期间，积极组织药师、医生群体开展专项科普，积极推进 TDM 认知度、

项目开展和美誉度，并需充分运用所在单位官网及微信公众号积极开展各类宣传

活动。

（三）征集作品要求

1. 作品应坚持正确的政治方向、舆论导向、价值取向；

2. 具有较强的科学性、知识性、艺术性、通俗性、趣味性；

3. 内容包括治疗药物监测、个体化药物治疗、合理用药、患者安全等；

4. 作品应具有原创性。

（四）征集作品的形式

1、工作组将为本次活动统一制作宣传 logo、主题平面海报、微视频片头等宣传

素材，且本次活动作品均需标注“中国药理学会治疗药物监测研究专业委员会编

制”。

2、作品形式包括：图文图书类、视频动漫类、表演展示类。

四、活动组织要求

（一）加强协调。各委员单位、各地 TDM 学术团体，加强组织协调和资源统筹，

积极开展多种形式科普活动。

（二）强化宣传。重视活动的宣传报道，及时全面地宣传 TDM 科普活动。

（三）规范投稿。请按本通知要求制作科普作品，于 2023 年 8 月 19 日前将科

普作品资料由会议官网在线投稿。

五、联系方式

3

中国药理学会治疗药物监测研究专业委员会

联系人：

李昕，电话：13873114336

周密，电话： 13996076008

投稿方式：TDM 专委会官网 www.tdmchina.org 点击第十三届全国治疗药物

监测学术年会链接，进入科普作品投稿入口进行投稿。

中国药理学会治疗药物监测研究专业委员会

二 O 二三年七月十日

http://www.tdmchina.org/